



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



## PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Registro por Outro Órgão nº 004/2023, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

<b>Empresa: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - 92238</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	4.770,00	PC	FOLHA DE OFÍCIO TAMANHO A4 BRANCA. Gramatura de 75g/m2 com selo FSC. Pacote com 500 folhas. Pacote.	19,79000	94.398,30
<b>Total dos Produtos</b>					<b>94.398,30</b>

<b>Empresa: EDUARDO DE OLIVEIRA - 92493</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	371,00	UN	APAGADOR DE QUADRO BRANCO. Corpo em plástico resistente com base em feltro resistente e macio. Deve possuir suporte para marcadores. Unidade.	3,55000	1.317,05
5	679,00	CX	CANETA MARCA TEXTO. Tinta de composição especial fluorescente. Ponta de poliéster chanfrada e corpo sólido de cor não transparente. Caixa com 12 unidades. Disponível nas cores verde, amarela, laranja, rosa e azul (na contratação será informada a cor a ser fornecida). Caixa.	10,45000	7.095,55
<b>Total dos Produtos</b>					<b>8.412,60</b>

<b>Empresa: JJ REPRESENTAÇÃO LTDA - 92492</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	189,00	UN	QUADRO BRANCO TAMANHO 90CM X 120CM. Confeccionado com moldura em alumínio e base em fórmica branca brilhante. Possui suporte em alumínio para apagador. Utilizado para escrita com marcador para quadro branco, sendo apagável a seco com flanela ou apagador com base em feltro. Unidade.	147,85000	27.943,65
<b>Total dos Produtos</b>					<b>27.943,65</b>

<b>Empresa: MF MACHADO SOARES - 92491</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	565,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA COLORIDA. Possui 30CM de comprimento e, no mínimo, 3MM de espessura. Cores sortidas. Unidade.	1,25000	706,25
<b>Total dos Produtos</b>					<b>706,25</b>

<b>Empresa: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 92490</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	366,00	UN	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE TRIPLO. Possui três compartimentos (um para lápis, um para lembretes e outro para clips). Fabricado em acrílico e transparente. Unidade.	10,63000	3.890,58
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.890,58</b>

<b>Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - 83722</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	603,00	CX	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1MM. Corpo hexagonal com plug da mesma cor da tinta. Caixa contendo 50 unidades. Disponível nas cores azul, preta e vermelha (na contratação será informada a cor a ser fornecida). Caixa.	31,00000	18.693,00
9	690,00	PC	FOLHA DE OFÍCIO TAMANHO A4 RECICLADA. Gramatura de 75g/m2 com selo FSC. Pacote com 500 folhas. Pacote.	22,40000	15.456,00
12	563,00	CX	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA EM KRAFT. Confeccionada em cartão com haste plástica, visor e etiqueta. Gramatura mínima de 305G/M2. Caixa com 50 pastas.	99,80000	56.187,40
13	665,00	UN	PASTA SUSPensa SANFONADA. Produzida em plástico, com 12 divisórias, 12 visores e etiquetas, com 2 hastes plásticas. Tamanho grande com gramatura de 420G. Unidade.	19,00000	12.635,00
19	676,00	UN	TESOURA DE USO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA. Confeccionada em aço inoxidável, lâmina com espessura mínima de 1MM, cabo em material resistente e colorido, comprimento mínimo de 12CM. Unidade.	2,16000	1.460,16
20	676,00	UN	TESOURA DE USO ESCOLAR SEM PONTA. Possui tamanho mínimo de 13CM e lâmina em aço inoxidável. Cabo anatômico revestido internamente com material emborrachado para facilitar o uso e proporcionar maior conforto, inteiriço até o parafuso, produzido em resina termoplástica, com visor para inserir as informações do estudante e com haste flexível. Produto com certificação do INMETRO. Kit com 12 unidades.	24,00000	16.224,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>120.655,56</b>

<b>Empresa: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 92331</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	492,00	CX	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA	3,31000	1.628,52



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			COLORIDA. Cores sortidas. Caixa contendo 50 unidades.		
3	163,00	UN	CALCULADORA DE BOLSO. Possui 8 dígitos. Auto desliga. Medidas aproximadas 7cm x 10 cm. Unidade.	8,54000	1.392,02
6	214,00	CX	EXTRATOR DE GRAMPOS. Fabricado em aço inoxidável, com ponta arredondada e curvatura para apoio de dedos. Caixa com 12 unidades.	13,99000	2.993,86
7	967,00	UN	FITA CORRETIVA. Largura mínima de 4mm e comprimento mínimo de 10m. Formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza ao usar. Com boa aderência ao papel e correção a seco. Unidade.	4,79000	4.631,93
10	604,00	KIT	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO EM FORMATO SETA. Pode ser removido sem deixar resíduos na página. Kit com 3 pacotes, cada pacote com 5 blocos coloridos, sendo cada um de uma cor diferente. Deve conter no mínimo 20 marcadores em cada bloco. Kit.	7,39000	4.463,56
11	1.300,00	UN	PASTA EM L, TAMANHO OFÍCIO. Deverá ser fornecido catálogo de cores juntamente com a proposta de preços escrita (na contratação será informada a cor a ser fornecida). Unidade.	0,83000	1.079,00
14	323,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS. Capacidade de perfuração de, no mínimo, 20 folhas. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro do furo: 6MM e distância dos furos: 80MM. Dimensões mínimas da base de 100MM X 100MM. Cor preta. Com reservatório. Unidade.	15,64000	5.051,72
15	668,00	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. Ponta 4,5mm com tinta de secagem rápida e de fácil remoção. Caixa com 4 unidades. Disponível nas cores azul, preto e vermelho (na contratação será informada a cor a ser fornecida).	7,05000	4.709,40
<b>Total dos Produtos</b>					<b>25.950,01</b>

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



---

Presidente da Comissão